

گزارش

واکنش یک عضو کمیسیون امنیت ملی به قطع‌نامه سیاسی شورای حکام آژانس علیه ایران

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: بازی سیاسی شورای حکام آژانس انرژی اتمی برای تأمین مطامع دشمنان ملت ایران نه‌تنها کمکی به آنان برای رسیدن به مقاصد خصمانه‌شان نخواهد کرد، بلکه جمهوری اسلامی ایران را برای ادامه مسیر به منظور تأمین آنچه حق مردمش می‌داند، مصمم‌تر خواهد کرد. روح‌الله نجابت در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به قطع‌نامه سیاسی شورای حکام آژانس علیه ایران، بیان کرد: تأمین منافع کشور در سطح بین‌المللی اولویت اصلی دولت و مجلس است که از جمله مصادیق آن، توسعه برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای و بهره‌مندی از مواهب آن است.

او افزود: جمهوری اسلامی در این مسیر و در سال‌های گذشته همواره در مسیر تعامل و اعتمادآفرینی با مراجع ذی‌صلاح بین‌المللی حرکت کرده است. این مسیر تا جایی که منافع ملت خدشه‌دار نشود، ادامه خواهد یافت. نجابت اضافه کرد: بازی سیاسی شورای حکام آژانس انرژی اتمی برای تأمین مطامع دشمنان ملت ایران نه‌تنها کمکی به آنان برای رسیدن به مقاصد خصمانه‌شان نخواهد کرد، بلکه جمهوری اسلامی ایران را در ادامه مسیر برای تأمین آنچه حق مردمش می‌داند، مصمم‌تر خواهد کرد و سطح جدیدی از اقدامات فنی در حوزه‌های صلح‌آمیز هسته‌ای را در پی خواهد داشت.

نماینده شیراز در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: اینکه مقامات آژانس اجازه می‌دهند با وجود همراهی کامل جمهوری اسلامی با درخواست‌های طرف‌های فنی درگیر در پرونده هسته‌ای ایران، از اعتبار این نهاد بین‌المللی سوءاستفاده شود، امری است که بیش و پیش از هر چیز بی جایگاه آژانس و صلاحیت‌های آن را زیر سؤال می‌برد. او در ادامه تأکید کرد: تصویب قطع‌نامه‌ای غیراجماعی درباره برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران با وجود بنای همیشگی جمهوری اسلامی ایران که مبتنی بر تعامل با نهادهای قانونی بین‌المللی از جمله آژانس انرژی اتمی و ادامه و ارتقای همکاری‌ها با هدف حل‌وفصل موضوعات فی‌مابین بوده، اقدامی غیرسازنده است. نجابت افزود: با وجود سفر مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران و روشن‌شدن اراده جمهوری اسلامی برای حرکت به سوی حل‌وفصل ابهامات آژانس، صدور قطع‌نامه مغرضانه، تعاملات ایران و آژانس را دچار چالش خواهد کرد؛ چراکه مسیر همکاری یک مسیر دوطرفه است.

او خاطر نشان کرد: متأسفانه سه دولت اروپایی و آمریکا، تصویب قطع‌نامه‌ای سیاسی را دنبال کردند که گویای رویکرد خصمانه آنان است. این اقدام، جمهوری اسلامی را به سمت تجدیدنظر در مدل مواجهه خود با طرف‌های دیگر که غیرمنصفانه رفتار می‌کنند، سوق می‌دهد.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: همکاری با سازمان‌های بین‌المللی نمی‌تواند و نباید منافی منافع ملی باشد و پذیرش برخی محدودیت‌ها برای عضویت و همکاری با چنین سازمان‌هایی در ازای تحقق منافع و بهره‌مندی دوجانبه معنا پیدا می‌کند. کاهش سطح همکاری به سطح حداقلی و الزامی در وهله اول و در صورت بازنگشتن موازنه بهره‌مندی، توقف پیوست‌های الحاقی و نهایتاً خروج از آن‌بپی‌تی می‌تواند کام‌های پیش‌روی ایران باشد.

وحیده کریمی؛ در پیچیده‌ترین روزها در حوزه سیاست خارجی ایران، شاهد گشایش‌هایی معنادار در سیاست داخلی در مسیر وفاق ملی هستیم. اگرچه مسیر دوستی ایران با اروپا و غرب به‌ویژه در پرونده هسته‌ای همچنان پرسنگلاخ است، اما مسیر گفت‌وگو برای تبدیل ایران برای همه ایرانیان با حضور رئیس‌جمهور در سیستان‌وبلوچستان و دلجویی از اهالی نجیب این خطه جانی تازه گرفته است. لیخند و رضایتی که بعد از جمعه تلخ ۱۴۰۱ بر چهره مولوی عبدالحمید اسماعیل‌زهی، امام جمعه اهل سنت مسجد جامع زاهدان، ندیده بودیم، در دیدار شب با مسعود پزشکیان شکار دوربین عکاسان شد تا بار دیگر رئیس‌جمهور چهاردهم ثابت‌کند بر عهد‌وپیمانش برای بازگرداندن احترام و توجه به همه اقوام پایبند است. به اعتقاد آذر منصور، رئیس جبهه اصلاحات: «بعد از انتصاب اولین استاندار بلوچ اهل سنت، دیدار رئیس‌جمهور و مولوی عبدالحمید در اولین سفر استانی دولت چهاردهم به سیستان‌وبلوچستان ونوعا این رفتارها واقدامات می‌تواند از مصادیق حقیقی و عینی وفاق باشد». در آخرین روز از هفته گذشته، مسعود پزشکیان، رئیس دولت چهاردهم در نخستین سفر استانی خود با شاعر «اجرای عدالت» به سیستان‌وبلوچستان رفت و با عبدالحمید اسماعیل‌زهی، امام جمعه اهل سنت زاهدان، که یکی از چهره‌های معترض در دو سال گذشته بوده، دیدار کرد. سفری که قرار بود سه‌روزه باشد و در پایانش مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور، گفت: «باید ایرانی بسازیم که الهام‌بخش باشد و همه حسرت آن را بخورند. این خواسته من است و من به دنبال آن هستم». هدفی که بخش مهمی از آن در این استان محقق شد. به‌ویژه وقتی که پزشکیان در سخنانی در زاهدان با اشاره به ضرورت همکاری، وعده اعطای اختیار و امکانات به مقامات استانی داد و مولوی عبدالحمید هم از ضرورت وحدت برای تأمین امنیت گفت و از رئیس‌جمهور به دلیل انتصاب زنان، چهره‌های بومی و اقلیت‌های مذهبی در پست‌های دولتی، تشکر کرد. سخنان هردو نشان از یک صلح بزرگ برای ایران می‌داد که ارمغان سفر پزشکیان به این استان و حرکت در مسیر تحقق شعار عدالت برای همه بود؛ آن‌هم در شرایطی که در دو سال گذشته برخی رادیکال‌های داخلی همسو با جریان‌های معارض از هیچ کوششی برای دلخوری‌های عمومی عقب نشنستند. از این‌رو



رئیس‌جمهور در دیدار با امام جمعه اهل سنت زاهدان، که یکی از چهره‌های معترض در دو سال گذشته بوده، دیدار کرد.

انتخاب این استان به عنوان اولین مقصد سفرهای استانی رئیس‌جمهور اهمیتی دوچندان داشت تا فرصتی شود برای شنیدن خواست مردمان این اقلیم که جز دیده‌شدن، تلاش برای حفظ وحدت و ماندن در کنار هم تحت هر شرایطی، خواسته‌ای نداشتند. همان‌طور که مولوی عبدالحمید اسماعیل‌زهی، امام جمعه اهل سنت مسجد جامع زاهدان، ضمن ابراز خرسندی از سفر دولت وفاق ملی به استان سیستان‌وبلوچستان و قدردانی از رویکرد مردم‌دارانه و عدالت‌محور پزشکیان گفت: آنچه جناب‌عالی در جریان تبلیغات انتخاباتی بیان می‌کردید، ناشی از درک و فهم عمیق شما نسبت به مطالبات مردم بود و پیروزی شما در انتخابات نیز از همین مسئله مهم‌نشست می‌گیرد. او که در نشست‌نخبگان وفرهیختگان سیستان‌وبلوچستان با رئیس‌جمهور در تالار فردوسی دانشگاه زاهدان سخن می‌گفت، با تأکید بر اینکه تقاضای ما تقویت وحدت است، اظهار کرد: «بودن مردم در کنار یکدیگر هزینه تأمین امنیت را به صفر می‌رساند. مردم از این مزربود پاسداری و حفاظت می‌کنند و هیچ شور و دشمنی نمی‌تواند به خاک ما تجاوز کند؛ چراکه مردم با یکدیگر هستند و با هم همبستگی و وحدت دارند». او همچنین در موضعی همسو با همه ملت ایران با بیان اینکه درخواست ما حل مشکلات و مسائل از طریق مذاکره است، گفت: توصیه ما به تمام اروپا، آمریکا و سازمان بین‌الملل این

شرق؛ موضوع پیوستن ایران به FATF (گروه ویژه اقدام مالی)

سال‌هاست که در محافل سیاسی و اقتصادی کشور مورد بحث و بررسی قرار گرفته است. درحالی‌که FATF به شفافیت مالی و مبارزه با تأمین مالی تروریسم می‌پردازد، ایران به دلیل نگرانی از رفتار کشورهای غربی و ادعای آنها در مبارزه با تروریسم، هنوز به نتیجه‌ای قطعی نرسیده است. مجمع تشخیص مصلحت نظام مسئولیت اتخاذ تصمیم نهایی در این زمینه را برعهده دارد و باید با توجه به شرایط فعلی و منافع ملی، بررسی کند که آیا پیوستن به این نظام مالی بین‌المللی به‌نفع ایران خواهد بود یا خیر. شهریار حیدری در گفت‌وگو با «شرق» معتقد است: بحث FATF سال‌هاست که در مجلس و مجمع تشخیص مصلحت نظام و نیز در دولت مطرح شده ولی درنهایت تصمیم‌گیری نهایی برعهده مجمع تشخیص مصلحت نظام است. در این‌باره تصمیم‌گیری نهایی را انجام می‌دهد. نایب‌رئیس اول کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی دوره یازدهم مجلس درباره FATF افزود: FATF یک قانون و قاعده در نظام بین‌الملل است که برخی از کشورها از آن پیروی می‌کنند و برخی از آن سر باز می‌زنند


FATF و مسائل مالی مانند شفافیت مالی، مبارزه با تروریست و تأمین مالی تروریسم می‌پردازد و جمهوری اسلامی به نتیجه‌ای در رابطه با FATF نرسیده؛ زیرا معتقد است در تمام دنیا تأمین مالی تروریست را کشورهای اروپایی، آمریکا با رژیم صهیونیستی انجام می‌دهند. او در ادامه گفت: جمهوری اسلامی به این موضوع حساس است که چرا کشورهایی که منابع مالی تروریست را تأمین می‌کنند، امروز مدعی پیوستن جهان به FATF هستند. با وجود اینکه ایران در دنیا بیشترین قربانی تروریسم است، جمهوری اسلامی از هر حرکت جهانی و تصمیم بین‌المللی که منجر به مبارزه واقعی با تروریسم شود، استقبال می‌کند، ولی اینکه بخواهند برخی کشورها را در مسیری قرار دهند که از FATF پیروی کنند، اما خود در قواعد و مفاد FATF را دور بزنند، باعث نگرانی جمهوری اسلامی است. حیدری، اضافه کرد: پیوستن به FATF برای ایران کار دشواری نیست و این موضوع زمینه نقد کشورهای غربی و آمریکا به ایران شده که چرا ایران FATF را نمی‌پذیرد و ایران باید در صورت پیوستن به این نظام مالی بین‌المللی، تبعاتی را بردارد. بنابراین تصمیم در این زمینه باید با توجه به شرایط فعلی

و مبارزه واقعی با تروریسم اتخاذ شود و تصمیم نهایی این موضوع برعهده مجمع تشخیص مصلحت نظام است و جمهوری اسلامی اگر منابع مالی تروریسم شفاف شود و مبارزه واقعی با تروریسم صورت گیرد، از FATF استقبال خواهد کرد. نایب‌رئیس اول کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی دوره یازدهم، گفت: پیوستن به FATF برای کشورها الزامی نیست و هر کشور براساس شرایط و دیدگاه‌های خود تصمیم می‌گیرد به این توافق پیبوند یا خیر. با این‌حال، پیوستن به FATF می‌تواند بهانه‌ای برای کشورهای غربی و به‌ویژه آمریکا باشد تا تحریم‌های بیشتری علیه ایران اعمال کنند. او افزود: در این شرایط، مجمع تشخیص مصلحت نظام باید تصمیماتی اتخاذکند که متناسب با منافع و شرایط کشور باشد. به عبارت دیگر، این نهاد باید بررسی کند که آیا پیوستن یا نیبوستن به FATF به مصلحت ایران هست یا خیر. FATF یک مجموعه قوانین جهانی است که شامل مواد مختلفی می‌شود. هر کشور می‌تواند برخی از این مواد را حذف کند، برخی را بپذیرد یا تغییراتی در آنها ایجاد کند. این تصمیمات بستگی به موافقت کلی و نظر مجمع تشخیص مصلحت نظام دارد.

لونژین

Elegance is an attitude

LONGINES



SARMAN Co.

شرکت سرمان

1832 Dr. Shariati Ave. Next to Pol-E-Roomi Tehran IRAN



شهریار حیدری در گفت‌وگو با «شرق»

شهریار حیدری در گفت‌وگو با «شرق»:

پیوستن به FATF

دشوار نیست